tekniske åbningsår i 2035. Heri indgår ikke hensynet til evt. mindskede drifts- og
vedligeholdelsesomkostninger.

For togtrafikken vil der også været et mindre tab i antallet af kollektive passagerer
(ca. 3.500 pr. hverdagsdøgn) over Øresundsbroen. Men der forventes dog ikke,
at der kommer til at køre færre tog på Øresundsbroen på grund af en fast HH-
forbindelse.

7.3. Følsomhedsanalyser

For at vurdere usikkerheden og udsvingene i de finansielle analyser er der
gennem ført en række følsomhedsanalyser, hvor en række centrale antagelser
og parametre er varieret isoleret set.

De antagelser som er varieret omfatter:
• Anlægsomkostningerne (+/- 10 pct. samt +/- 20 pct.)
• Kalkulationsrenten (+/- 0,5 pct.)
• Indtægterne fra brugerbetalingen (+/- 15 pct. samt +30 pct.)

Hovedscenarie vej
Med fokus på den rene vejforbindelse giver følsomhedsberegningerne følgende
resultater:

88

Tabel 7.11: Restfinansieringsbehov/nettonutidsværdi ved forskellige ændringer i centrale
forudsætninger, nutidsværdier pr. 1. januar 2027, hovedscenarie vej, mia. kr., 2020 prisniveau.

Følsomhedsberegninger
Hovedscenarie vej

Dansk anlægsoverslag
mia. DKK

Svensk anlægsoverslag
mia. SEK

Metode A Metode B Metode A Metode B

Hovedscenarie vej +1,3 +2,4 +4,7 +6,9

Anlægsomkostning
(inkl. drift og vedl.)

   -20% +5,6 +7,7 +10,2 +13,7

   -10% +3,5 +5,1 +7,5 +10,3

   +10% -0,8 -0,2 +2,0 +3,5

   +20% -3,0 -2,9 -0,8 +0,1

Kalkulationsrente

   -0,5% +4,0 +5,1 +8,5 +10,9

   +0,5% -0,8 +0,1 +1,6 +3,5

Indtægter (trafikniveau)

   -15% -2,1 -1,9 -0,1 +0,8

   +15% +4,8 +6,8 +9,6 +13,0

   +30% +8,2 +11,1 +14,4 +19,1

Her ses blandt andet, med udgangspunkt i det danske anlægsoverslag og metode
A, at såfremt indtægterne bliver 30 pct. større, vil overskuddet over de 40 år stige
med knap 6,9 mia. til 8,2 mia. DKK.

Hovedscenarie vej og fuldt integreret bane
Med fokus på den kombinerede vej + baneforbindelse giver følsomheds-
beregningerne følgende resultater:

89

Tabel 7.12: Restfinansieringsbehov/nettonutidsværdi ved forskellige ændringer i centrale
forudsætninger, nutidsværdier pr. 1. januar 2027, hovedscenarie vej og fuldt integreret bane,
mia. kr., 2020 prisniveau.

Følsomhedsberegninger
Hovedscenarie vej og fuldt